ESTADO DO AMAZONAS

CÂMARA MUNICIPAL DE MANACAPURU

GABINETE DO VEREADOR WANDERLEY BARROSO

Avenida Eduardo Ribeiro, nº 1161 – Centro – Manacapuru – Amazonas – CEP: 69.400-901 - Fone: (092) 3361-3000

Gabinete: 11.  E-mail: wanderleysbarroso@hotmail.com
Site/Câmara: www.ale.am.gov.br/manacapuru - E-mail: legislativomanaca_1948@hotmail.com - camara@manacapuru.am.leg.br

Eclesiastes 12: 13. De tudo o que se tem ouvido, o fim é: teme a Deus e guarda os seus mandamentos; porque isto é o dever de todo o

homem.

Página 1 de 1

REQUERIMENTO Nº 2001/2021.

AUTOR: VEREADOR WANDERLEY BARROSO

ASSUNTO: REQUER NA FORMA REGIMENTAL, QUE O PRESENTE EXPEDIENTE

SEJA ENCAMINHADO AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE

MANACAPURU – BETANAEL DA SILVA D’ANGELO, COM CÓPIA AO

RESPONSÁVEL DA PRESTADORA DE SERVIÇO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA –

CHARLES GOMES, AO SECRETÁRIO DE GOVERNO E PLANEJAMENTO – PAULO

TEIXEIRA, SOLICITANDO INFORMAÇÕES SOBRE O PLANEJAMENTO DA

EXECUÇÃO DO SERVIÇO DA MANUTENÇÃO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA NO

LOTEAMENTO VENEZA, AO LADO DO LOTEAMENTO DEUS É FIEL.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Senhoras Vereadoras;

 Considerando as reivindicações da população residente dessas localidades e

proximidades, e a situação desconfortável de iluminação pública, solicito das autoridades

competentes informações sobre a manutenção da iluminação pública nas referendadas áreas.

Algumas ruas estão obscurecidas, durante as noites, causando transtorno à população.

Acontecem roubos, furtos e outros tipos de crimes, portanto é essencial que às famílias sejam

informadas acerca da ausência de iluminação e o período da disponibilização.

  Considero a sensibilidade das autoridades mencionadas.

Isto posto conto com o apoio dos nobres pares.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Manacapuru, 10 de Novembro de 2021.

WANDERLEY SOARES BARROSO

Vereador

Presidente do PSC Manacapuru

http://www.ale.am.gov.br/manacapuru
mailto:legislativomanaca_1948@hotmail.com
mailto:camara@manacapuru.am.leg.br